Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1477 | ANO 6|CRUZ MACHADO (PR) | TERÇA-FEIRA | 22 DE MAIO DE 2018

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis...........................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................01

Licitações..................................................

Extratos.....................................................01

Relatórios..................................................

Diversos....................................................02

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...............................................

Diversos....................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias......................................................

Licitações.......................................................

Extratos......................................................

Relatórios...................................................

Diversos.....................................................02
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

INFORMATIVO EDUCATIVO

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA N° 257/2018
DATA: 21 DE MAIO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOL-
VE:

TORNAR SEM EFEITO

A Portaria número 242/2018, relati-
va ao servidor, matrícula de núme-
ro: 876 e 1189, a contar do dia 09 de
maio do ano em curso.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado/PR, em 21 de maio
de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

CONTRATO Nº 095/2018
PROCESSO N° 091/2018
REF: INEXIGIBILIDADE N °
020/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Clinica Vida &
Saúde Traesel LTDA

OBJETO: A presente inexigibilida-
de de licitação visa à contratação
de empresa, para atuar na área de

saúde, suprindo assim as necessi-
dades da Secretaria Municipal de
Saúde, na contratação de Serviços
especializados de médico pediatra
e plantão hospitalar obedecidas ás
especificações e normas constantes
do presente Edital.

DO VALOR: R$ 242.880,00 (du-
zentos e quarenta e dois mil oito-
centos e oitenta reais)

DO PRAZO: 06 (seis) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitó-
ria, Estado do Paraná.

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

Clínica Vida & Saúde Traesel
LTDA

CONTRATADA

PORTARIAS

EXTRATOS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1477 | Ano 6 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 22 de Maio de 2018

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
02/2018

AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA
DEMONSTRAÇÃO E AVALIA-
ÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS
METAS FISCAIS DO MUNICÍ-

PIO REFERENTE AO PRIMEIRO
QUADRIMESTRE DE 2018.

Em atendimento ao Artigo 9, Pará-
grafo 4º, da Lei Nº 101, de 04 de
maio de 2000, a Câmara Municipal
de Cruz Machado torna público a
convocação para que o Executi-
vo Municipal demonstre e avalie
o cumprimento das metas fiscais
do Município referente ao primei-
ro quadrimestre de 2018, em AU-
DIÊNCIA PÚBLICA, que será
realizada a partir das 17h00m do
dia 28 de maio de 2018, na Câmara
Municipal Desta forma, ficam con-
vocados e convidados todos os que
desejarem participar desta Audiên-
cia Pública.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
03/2018

AUDIÊNCIA PÚBLICA - LEI DE
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIA

– LDO 2019
Atendendo ao disposto no Artigo
48 parágrafo único da Lei 101 de
04 de maio de 2000, e visando pro-
porcionar a transparência da gestão
fiscal, mediante incentivo à partici-
pação popular na discussão para a
apreciação e deliberação da LEI DE
DIRETRIZES ORCAMENTÁRIA
(LDO) PARA O EXERCICIO DE
2019, a Comissão de Orçamento,
Finanças e Fiscalização da Câma-
ra Municipal de Cruz Machado e
a Prefeitura Municipal tornam pú-
blico que será realizada a partir das
17h30min do dia 28 de maio de
2018, no plenário da Câmara Mu-
nicipal, AUDIÊNCIA PÚBLICA,
convidando os interessados e a po-
pulação do Município.
 A Comissão Permanente de Orça-
mento, Finanças e Fiscalização, an-
tecipadamente agradece a presença
e a participação de todos.

DIVERSOS

22/05/2018 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Paulino Comin 450 15/05/2018 15/05/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Viagem a serviço do Departamento de Obras

Clóvis Zabandzla 493 16/05/2018 16/05/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Posto de atendimento da Junta Militar

Jorge Pelepek 470 17/05/2018 17/05/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Prestar documentação junto a 4ª CRT DETRAN

Paulino Comin 450 19/05/2018 19/05/2018 1 80.00 80.00 80.00 Laranjeiras do Sul Veículo da Prefeitura Viagem a serviço do Departamento de Obras

Paulino Comin 450 20/05/2018 20/05/2018 1 80.00 80.00 80.00 Laranjeiras do Sul Veículo da Prefeitura Viagem a serviço do Departamento de Obras

Kelly Fernanda Romeike Nadolny 1153 22/05/2018 23/05/2018 1 200.00 200.00 200.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Curso/Capacitação

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

DIVERSOS